**S**equitur auto artates. xi. vel secundū aliquos. xiiij. libri aristo. de animalibus

**D**icā alteratio in membro principalis facit multam alterationem in toto corpore.

**I**n animalibus propter timorem accidit effusio ventris et vrine. Animalibus natatibus natura posuit coreum inter digitos pedis. alijs vero non

**A**le respilonū sunt mēbrales et sunt de coreo et indistincte

**A**mbus piscantibus collum est sicut arundo

**D**elphines non habent fel

**N**atura vtitur quibusdā supfluī ad iuuamentum

**L**arentia fellis est causa boni coloris.

**A**usa ventris est propter cibum ut digerat.

**M**anus nō est vnu instrumentū vel vnu organū sed multa q: p: eas hō plus potest habere q: p: cetera

**V**igor pollicis est equalis vigorū omnū dīgitōz

**O**peratio manū est recipere et accipere. pedum vero sustentare fugere.

**H**omo non habet caudaz nec vllum animaliū qd hz anchas homo vero non habet anchas.

**Q**uadrupedia statim se erigunt. hō vero nō: ppter pond: capi tis: q: homo est maior et ponderosior in superioribus

**V**irga virilis crescit et diminuit absq: lesionis inter omnia alia membra

**S**equitur auto. xij. libri aristo. de animalibus

**A**use vite in reb: sunt. finis. forma: materia: et efficiens.

**I**nfiniū natura respuit.

**H**omo qui pinguis est raro generat

**S**perma est supfluum nutrimenti

**S**perma feminē non est sueniens generationi

**F**er: n̄ fit ex priuione duo q: spermatis **C**ūn etiā mulier impg natrūne emissons spermatis et sine delectatione. **C**ūn mulier ē sueniens generationi f: m: naturā menstrui et f: m: naturā spermati qd ipsa emitit in coitu propter delectatōem qd est hūmidum: nō aut est vere sperma. vii nec oībus mulieribus qd plentibus accidit ejcere sperma.

Folio

**S**perra non est materia generatrix sed est motor et forma. vii  
non potest dici quod sperma sit pars accepti: sicut non potest dici quod  
carpentarius sit pars materie lignae

**D**as est secundum distinctionem quod potest generare in alio. femina vero  
quod potest generare in se vel potest generare ab alio. materia  
Uirilis principium motor et formam generato: sed feia dat corporis  
Castratus corpus non solus offertur deo sed etiam animus.  
et sic parum discreta femina

**N**on abscondunt testiculi castratis tunc trahunt via spermatis  
et proprieatatem castratum non est aptum naturam facere filium.

Sequuntur autoritates. xiiij. libri aristoteles de animalibus.

**D**efectius animal est quod naturaliter est maioris caliditatis et humiditatis.